
USNESENÍ ze 40. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne  21. 11. 2002

UR/40/1/2002 Program 40. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 40.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané
dne 21. 11. 2002

UR/40/2/2002 Dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci akce „Silnice III/4499 
Mladeč – Nové  Zámky, most ev. č. 4499-6,7,8,9“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  č.  3  31  2  3302/2002
ze  dne  26.4.2002  na realizaci  stavby  ”Silnice  III/4499  Mladeč  –  Nové  Zámky,
most ev. č. 4499-6,7,8,9” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem díla Stavby silnic
a železnic a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1  

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2
usnesení   

UR/40/3/2002 Dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci akce „Poruba – most ev. 
č. 03559-2“

Rada Olomouckého kraje po projednání:
 
1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  č.  3  31  2  3304/2002
ze dne 25.7.2002 na realizaci akce ”Poruba – most ev. č. 03559-2” mezi Olomouckým
krajem a zhotovitelem díla Stavby silnic a železnic a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1  

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje  k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2
usnesení

UR/40/4/2002 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  zpracování  projektové
dokumentace akce „Integrovaná střední škola elektrotechnická
Lipník nad Bečvou –  rekonstrukce objektu teoretické výuky“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.  b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.2  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  29.7.2002
na zpracování  projektové  dokumentace  akce  ”Integrovaná  střední  škola
elektrotechnická Lipník nad Bečvou – rekonstrukce objektu teoretické výuky”  mezi
Olomouckým krajem a zhotovitelem díla Doc. Ing. arch. Vladimírem Vychodilem, CSc,
Krátká 6, 796 01 Prostějov  

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2
usnesení   

1



UR/40/5/2002 Prováděcí smlouva se společností ČESKÝ TELECOM, a.s.
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výzvu jednomu zájemci dle § 50 odst. 1 písm.c)

3. s c h v a l u j e   prováděcí smlouvu mezi společností ČESKÝ TELECOM, a.s., IČ: 60 
19 33 36 a Olomouckým krajem

4. z m o c ň u j e  hejtmana k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení

Termín: 20. 11. 2002

UR/40/6/2002 Veřejná zakázka „nákup osobního vozidla Škoda Octavia“ pro 
potřeby Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   kupní  smlouvu  na  nákup  vozidla  Š.  Octavia  se  společností
AUTO Hlaváček a.s., Olomouc - Holice, Přerovská 669, IČO 65138180

 
3. z m o c ň u j e  hejtmana k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

Termín: 28. 11. 
2002

UR/40/7/2002 Veřejná zakázka „nákup terénního automobilu Lada NIVA“  pro
potřeby Krajského úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   kupní smlouvu na nákup vozidla Lada Niva se společností VOJTĚCH
PIŇOS, Stř. Novosadská 16, 779 00 Olomouc 12675351

 
3. z m o c ň u j e  hejtmana k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

Termín: 28. 11. 
2002

UR/40/8/2002 Rozšíření signalizace poruch
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2



2. s c h v a l u j e   Smlouvu  o  dílo  se  na  rozšíření  nadřazeného  se  společností
IB Structure, a.s., Mezírka 1, 602 00 Brno, IČO 25 51 70 82

3. z m o c ň u j e  hejtmana k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

Termín: 28. 11. 
2002

UR/40/9/2002 Nákup  frankovacího  stroje  pro  potřeby  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Kupní smlouvu na nákup frankovacího stroje a servisní smlouvu se
společností   Dr.Jaroslav  Barták  –  ALBACON,   Malátova  1/91,  Praha  5,    IČO:
13791621

3. z m o c ň u j e  hejtmana k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
Termín: 28. 11. 
2002

UR/40/10/2002 Rozšíření  kamerového  systému  a  systému  elektronické
protipožární ochrany

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Smlouvu o dílo  se na Rozšíření kamerového systému a systému
elektronické protipožární ochrany se společností SITEL, spol. s r.o., Praha 4, Baarova
957/15, IČO:  44797320

3. z m o c ň u j e  hejtmana k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

Termín: 28. 11. 
2002

UR/40/11/2002Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  návrh  rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  rok  2003  v upravené
podobě

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  návrh  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 19.12. 2002

3



4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje:
a) schválit rozpočet Olomouckého kraje na rok 2003 v upravené podobě
b) schválit  uzavření  smlouvy  s Komerční  bankou  a.s.  s možností  čerpání  debetu

dle důvodové zprávy
c) schválit  odměny a  případně  další  odměny,  dle  ustanovení  §§  46  –  53  zákona

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcího předpisu
Nařízení  vlády  č.  122/2002  Sb.,  o  odměnách  za  výkon  funkce  členům
zastupitelstev,  (neuvolněným  členům  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  se
poskytne odměna pouze za jednu funkci), dle důvodové zprávy

d) schválit  na  rok  2003  náhradu  ušlého  výdělku  neuvolněným  zastupitelům,  kteří
nejsou  v pracovním  nebo  jiném  obdobném  poměru  paušální  částkou
ve výši 150,-Kč/ 1 hod. (ustanovení § 46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích,
ve znění pozdějších předpisů)

e) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění vnitřních rozpočtových změn, které
neovlivní  celkové  příjmy  a  výdaje  a  k provádění  rozpočtových  změn  týkajících
se účelových dotací ze státního rozpočtu

f) zmocnit Radu Olomouckého kraje k případnému čerpání debetu, a to výhradně na
provozní účely. O případném čerpání podá Rada Olomouckého kraje informaci na
nejbližším zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.   

UR/40/12/2002  Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1  

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 19.12. 2002

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1   

UR/40/13/2002  Žádosti o finanční příspěvky podle rozpočtové změny 60 / 02
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou
zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádosti  o  finanční
příspěvky podle rozpočtové změny 60/02
v rozsahu a výši dle upravené přílohy č.
1 důvodové zprávy 

UR/40/14/2002Vzdání  se  práva  a  prominutí  nedobytných  pohledávek
příspěvkových  organizací  zřízených  Olomouckým  krajem
z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4



5. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

6. s o u h l a s í  se vzdáním se práva a prominutí pohledávky Střední odborné školy a
středního odborného učiliště železničního a stavebního, Šumperk, Bulharská 8, 787 43
Šumperk

7. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi  a  vedoucímu odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy
Krajského úřadu Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi předložit zprávu na zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19.12. 2002 

8. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  vzdát  se práva a prominout
pohledávky  Střední  odborné  školy  a  středního  odborného  učiliště  železničního  a
stavebního, Šumperk, Bulharská 8, 787 43 Šumperk

UR/40/15/2002 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p o v ě ř u j e   hejtmana jednáním se starostou Města Hranic ve věci užívání  objektu
obč.  vybavenosti  Hranice  I  –  město čp.  238 na pozemku parc.  č.  st.  612,  objektu
tech. vyb. na pozemku parc. č. st. 770, pozemků parc. č. st. 612 zast. pl. o výměře
1070 m2, parc. č. st. 770 zast. pl. o výměře 405 m2, parc. č. 1903 ost. pl. o výměře
1816 m2, parc. č. 1904 ost. pl. o výměře 1736 m2 , parc. č. 1906 ost. pl. o výměře
6100 m2, parc. č. 2449/2 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. č. 2449/3 ost. pl. o výměře
24  m2,  vše  v k.ú.  Hranice,  obec  Hranice  Střední  průmyslovou  školou  a
Středním odborným učilištěm Hranice.

UR/40/16/2002 Správcovství pojistných smluv
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o správcovství pojistných smluv, konzultační a
poradenské činnosti ve všech oblastech pojišťovnictví  mezi Olomouckým krajem a
FIXUM a.s. s textem uvedeným v Příloze č. 1 

3. z m o c ň u j e hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
a to ihned po uzavření pojistných smluv 

4. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi informovat
ředitele  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje  v souladu  s důvodovou
zprávou

UR/40/17/2002 Použití investičního fondu Muzea umění Olomouc
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu 

2.   s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  z investičního  fondu  Muzea  umění
Olomouc dle důvodové zprávy

5



Termín: 28. 11. 2002

UR/40/18/2002 Lékařská služba první pomoci
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví Krajského úřadu Olomouckého kraje
MUDr. Geroldovi pokračovat v úsilí o zajištění Lékařské služby první pomoci  v roce
2003 v Olomouckém kraji cestou dohod o pracovní činnosti lékařů se Zdravotnickou
záchrannou  službou   s výší  odměny  za  výkon   Lékařské  služby  první  pomoci
schválenou  UR/37/39/2002  tak,  aby  smluvní  vztahy  byly  uzavřeny  v původním
termínu 

Termín: 15. 12. 2002

3. u k l á d á  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  urgovat  u  Ministerstva  zdravotnictví  a
Ministerstva financí stanovisko k  převodu kompetencí k Lékařské služby první pomoci
na obecní úřady s rozšířenou působností a na riziko doměrku daně ze závislé činnosti
u obchodních smluv na výkon Lékařské služby první pomoci, o která byla ministerstva
požádána zápisem z jednání o zdravotnictví v  krajích dne 12.9.2002 v Olomouci 

Termín: 22. 11.2002
4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje

MUDr. Geroldovi, aby tam, kde  se nepodaří uzavřít s lékaři dohody o pracovní činnosti
za  schválených podmínek  výše odměny, jednal o podmínkách předkládaných lékaři
ze Sdružení praktických lékařů ČR a výsledek jednání předložil  Radě Olomouckého
kraje k posouzení

Termín:12. 12. 2002 

UR/40/19/2002 Krajské periodikum „Olomoucký kraj“

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnější nabídky na zhotovitele veřejné zakázky „Výroba
krajského periodika – Olomoucký kraj“ dle návrhu komise pro posouzení a hodnocení
nabídek,  firmu Strategic  Consulting,  s.r.o.,  Pod Rapidem 10,  100 00 Praha 10,  IČ:
25792920

3. u k l á d á  sekretariátu  hejtmana  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  předložit
smlouvu  o  dílo  na  redakční  zajištění  a  tisk  periodika  „Olomoucký  kraj“  mezi
Olomouckým  krajem  a  zhotovitelem  díla  firmou  Strategic  Consulting,  s.r.o.,  Pod
Rapidem 10,  100 00 Praha 10,  IČ:  25792920 členům Rady Olomouckého kraje ke
schválení

Termín: 28. 11. 2002

UR/40/20/2002 Veřejná  zakázka  -  opatření  č.  3  Operačního  programu
Olomouckého kraje 2002 – Výuka cizích jazyků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

6



2. s c h v a l u j e  upravené zadávací  podmínky,  návrh zájemců o veřejnou zakázku
„Výuka cizích jazyků“, personální obsazení komise pro otevírání obálek a komise pro
hodnocení a výběr nejvhodnější nabídky dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  zajistit
podání výzvy a přijetí nabídek dle důvodové zprávy 

Termín: 29. 11. 2002

UR/40/21/2002 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2002-plnění  rozpočtu
k 31.10.2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  a  Ing.  Juřenovi  předložit  materiál  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19.12.2002

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu
Olomouckého kraje k 31.10. 2002 

UR/40/22/2002 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  13.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  návrh  programu  13.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 19. 12. 2002 včetně místa a hodiny konání dle předloženého návrhu

Termín: 19. 12. 2002

UR/40/23/2002 Výroční  zpráva  Olomouckého  kraje  za  rok  2002  –  časový
harmonogram přípravy a návrh kalkulace nákladů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou
zprávu

2. s c h v a l u j e  obsah  a  rozsah
Výroční  zprávy Olomouckého  kraje  za
rok 2002 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  rámcový  časový
harmonogram přípravy  Výroční  zprávy
Olomouckého kraje za rok 2002 

4. b e r e  n a  v ě d o m í
předpokládanou  výši  nákladů  na
zhotovení Výroční zprávy Olomouckého

7



kraje za rok 2002

5. s c h v a l u j e  zadání  zpracování
Výroční  zprávy Olomouckého  kraje  za
rok  2002  firmě  Libor  Gašparovič  –
Agentura  GALIA,  Riegrova  7,  772  00
Olomouc, IČ: 48014630

6. u k l á d á  vedoucímu  sekretariátu
hejtmana  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje  Ing.  Niče předložit
radě  ke  schválení  smlouvu  o  dílo  na
zpracování  Výroční  zprávy
Olomouckého kraje za rok 2002

                 
Termín: 12. 12. 2002

UR/40/24/2002 Revokace usnesení č. UR/39/14/2002 ze dne 7. 11. 2002 v bodě
zadávacích podmínek veřejné zakázky „Microsoft SELECT“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou
zprávu

2. r e v o k u j e  své  usnesení  č.
UR/39/14/2002 ze dne 7. 11. 2002

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky 
dle návrhu zadání zakázky „Microsoft 
SELECT“

4. z m o c ň u j e  hejtmana
Olomouckého  kraje  k podpisu  zadání
dle bodu č.3 usnesení

Termín: 22. 11. 2002

UR/40/25/2002 Revokace  usnesení  č.  UR/39/38/2002  ze  dne  7.  11.  2002
v bodě  zadávacích  podmínek  veřejné  zakázky  „Ortofoto
Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/39/38/2002 ze dne 7. 11. 2002

3. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  dle  návrhu  zadání  zakázky  „Ortofoto
Olomouckého kraje“

4. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  zadání  dle  bodu  3.
usnesení

8



Termín: 22. 11. 2002

                                                                                                     

UR/40/26/2002  Jmenování  člena  Komise  pro  rozvoj  venkova  a  zemědělství
Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou
zprávu

2. j m e n u j e  Ing. Jana Kasala členem
Komise  pro  rozvoj  venkova  a
zemědělství  Rady  Olomouckého  kraje
s účinností od 21. 11. 2002

3. u k l á d á vedoucímu  sekretariátu
hejtmana  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Ing. Niče vyhotovit
novému  členu  Komise  pro  rozvoj
venkova  a  zemědělství  Rady
Olomouckého kraje jmenovací dekret

                 
Termín: 21. 11. 2002

                                                                                                     

UR/40/27/2002 Revokace  bodu  3.  usnesení  č.  UR/39/19/2002  bezúplatný
převod movitého majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  bod 3.  usnesení  č.  UR/39/19/2002 ze dne 7.11.2002   o pověření
ředitelky  Zvláštní  školy,  Hanácká  3,  Šumperk  Mgr.  Ludmily  Krobotové  realizací
bezúplatného převodu, a to vypracováním písemné darovací smlouvy a podpisem
této za Olomoucký kraj.

3. p o v ě ř u j e  hejtmana Olomouckého kraje Ing Jana Březinu k podpisu darovací
smlouvy na bezúplatný  převod majetku z vlastnictví  Olomouckého kraje -  Zvláštní
školy, Hanácká 3, Šumperk na Město Šumperk

UR/40/28/2002 Revokace  usnesení  č.  UR/36/9/2002  z 5.9.2002,  žádosti  o
finanční  příspěvky  podle  rozpočtové  změny  60  /  02,
dle seznamu žádostí č. 72 – příspěvek panu Františku Blinkovi

Rada Olomouckého kraje po projednání:

9



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  UR/36/9/2002 z 5.9.2002 – v části poskytnutí příspěvku panu Františku
Blinkovi

3. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku dle důvodové zprávy nakladatelství
dětské naučné literatury s názvem DANAL zastoupené Radomilou Kašpárkovou

UR/40/29/2002 Příkazní smlouva – Školní polesí, Valšovice 33

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  příkazní  smlouvy  s příspěvkovou  organizací
Olomouckého kraje Školní polesí, Valšovice 33, 753 54 Soběchleby, IČO 00098841 

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  příkazní  smlouvy  a
k podpisu  žádostí  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v lesích
zaregistrovaných před datem podpisu příkazní smlouvy   

Termín: 30. 11. 2002

V Olomouci dne 21. 11.  2002

RNDr. Ivan Kosatík    Ing. Vladimír Válek       

10



zástupce hejtmana Olomouckého kraje zástupce hejtmana Olomouckého kraje

11


	USNESENÍ ze 40. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 21. 11. 2002
	UR/40/3/2002 Dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci akce „Poruba – most ev. č. 03559-2“
	UR/40/5/2002 Prováděcí smlouva se společností ČESKÝ TELECOM, a.s.
	UR/40/6/2002 Veřejná zakázka „nákup osobního vozidla Škoda Octavia“ pro potřeby Olomouckého kraje


